关于举办广西医师协会临床药学专业委员会
2025年药事管理与药学服务基层学习班的通知

桂医协函〔2025〕108号

各相关单位：

为进一步提高基层医疗机构药事服务管理能力与合理用药水平，推动药学高质量发展，

经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会临床药学专业委员会、广西医科大学第二附属

医院承办的“广西医师协会临床药学专业委员会2025年药事管理与药学服务基层学习班”定

于2025年8月2日在南宁举办。届时将邀请区内药学领域专家，围绕药品管理、驻科药师、智

慧药房等主题进行专题授课，现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内各级医院药学及相关科室医务人员。

二、会议内容：2025年药事管理与药学服务基层学习班专题讲座。

三、报到及会议时间：2025年8月1日15:00-18:00报到；8月2日09:00-18:10培训。

四、报到及会议地点：广西医科大学第二附属医院 6号楼 3楼遗传与基因组医学中心教

室，地址：南宁市西乡塘区大学东路 166 号。

五、会议费用：免费培训，会议期间统一安排用餐；学员往返交通费、住宿费自理，费

用回单位报销。

六、报名方式：请于2025年7月30日前扫描本通知落款左侧二维码报名参加培训。

七、住宿：培训班不统一安排住宿，请需要住宿的学员自行联系会场周边的酒店安排住

宿。

八、联系方式：

会务联系人（临床药学专业委员会秘书）：吴丽宁 18976342050

广西医师协会联系方式：

联系人：班凤婷 19977003927；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：2025 年药事管理与药学服务基层学习班日程安排

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 7 月 25 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会临床药学专业委员会
2025年药事管理与药学服务基层学习班

日程安排

会议时间：2025 年 8 月 2 日 09:00-18:10

会议地点：广西医科大学第二附属医院 6 号楼 3 楼遗传与基因组医学中心教室

时间 讲授题目 讲者 主持人

8:50-9:00

开班致辞

临床药学专业委员会主任委员、广西医科大学附属肿瘤医院副院长

钟小斌 主任药师

09:00-09:45
抗菌药物合理应用与强度管控

临床药学专业委员会副主任

委员、广西壮族自治区人民医

院 药剂科主任

杨周生 主任药师

临床药学专业委员会副主任

委员、广西医科大学第二附

属医院药学部副主任

唐云峡 副主任药师09:45-10:30
万物 AI 时代

药师的挑战 OR 机遇？

临床药学专业委员会委员、广

西医科大学第一附属医院

罗 俊 主任药师

10:30-10:40
课间休息

10:40-11:25
麻精药品管理与使用规范

广西医科大学第二附属医院

韦立志 副主任药师
临床药学专业委员会副主任

委员、广西医科大学第二附

属医院药学部副主任

唐云峡 副主任药师
11:25-12:10

抢救车用药管理

临床药学专业委员会委员、广

西医科大学第二附属医院

吴丽宁 副主任药师

12:10-15:00 午餐、午休

时间 培训题目 讲者 主持人

15:00-15:45
我院驻科药师工作模式的探索与

实践

临床药学专业委员会委员、广

西医科大学第二附属医院

李 俊 副主任药师

临床药学专业委员会委员、

巴马瑶族自治县人民医院临

床药学科主任

张岚 主任药师

15:45-16:30
药品全生命周期管理培训

临床药学专业委员会委员、广

西医科大学第二附属医院

谭雯雯 副主任药师

16:30-17:15
智慧药房建设管理培训

临床药学专业委员会委员、广

西医科大学第二附属医院

江春娟 主管药师

17:15-18:00
PIVAS 信息化与自动化设备建设与

应用

广西医科大学第二附属医院

韦立志 副主任药师

18:00-18:10

总结

临床药学专业委员会主任委员、广西医科大学附属肿瘤医院副院长

钟小斌 主任药师